
Vaccinium corymbosum (Borůvka chocholičnatá)

synonyma: Cyanococcus corymbosus, Cyanococcus cuthbertii, Vaccinium amoenum, Vaccinium
constablaei

čeleď: Ericaceae
oblasti: Alabama, Arkansas, Britská Kolumbie, Connecticut, Delaware, Georgia, Illinois, Indiana, 
Jižní Karolína, Kentucky, Louisiana, Maine, Maryland, Massachusetts, Michigan, Mississippi, New
Hampshire, New Jersey, New York, Nové Skotsko, Nový Brunšvik, Ohio, Oklahoma, Ontario, 
Pennsylvania, Quebec, Rhode Island, Severní Karolína, Tennessee, Texas, Vermont, Virginie, 
Washington, Wisconsin, Západní Virginie

Roste v USA a Kanadě v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 0,6 - 1,5 (i 2,5)m. Větve jsou v
mládí mírně ochlupené, bradavičnaté a žlutozelené. Listy jsou střídavé, mírně vejčité až podlouhlé,
drobně pilovité až celokrajné, holé, jasně zelené, dlouhé 3 - 8cm, na spodní straně na žilkách mírně
ochlupené a řapíky jsou krátké. Květy jsou bílé (i načervenalé), seskupené do svazečků, dlouze
baňkovité, dlouhé 1cm a kalich je namodralý. Plody dozrávají postupně, jsou modročerné, ojíněné,
sladké nebo nakyslé, dlouhé 0,7 - 1,2 (i 2)cm a dužina je bezbarvá. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. albiflorum - listy drobně až brvitě pilovité; květy bílé
- 'Atlantic' - bohatý vzpřímený habitus; výška 1,5 - 2m
- 'Aurora' - velký vzpřímený habitus; plody pozdní, modré, chutné, střední velikosti
- 'Berkele' - snáší horší podmínky
- 'Berkley' - výška do 2m; plodenství bohaté, plody světlemodré; do -28°C; pozdní
- 'Blauweiße Zuckertraube' - kompaktní habitus; výška do 80cm; listy šedozelené, na spodní straně
šedé; květenstvím je bohatý hrozen; plody tmavěmodré, velké 1 - 1,5cm
- 'Blue Crop'/'Bluecrop' - výška 1,6 - 2m; plody rané až středně časné, kvalitní, odolné; nenáročná;
do -34°C; střední
- 'Blue Ray' - plody bleděmodré, středně časné
- 'Bluegold' - středně ranná
- 'Blueray' - výška 1,2 - 1,8m; střední
- 'Bluetta' - výška 0,9 - 1,5m; do -23 až -28°C
- 'Bonifacy' - výška do 2m; plody modré, středně časné
- 'Brigitta' - vzpřímený a mírně rozkladitý habitus; květy volné; plody středně velké až velké, modré,
nakyslé, vhodné na skladování po 3 - 4 týdny; vyžaduje teplé klima, rychlý růst, pozdní
- 'Burlington' - středně velký rozložitý habitus; plody drobné, průměru 8mm; pomalý růst
- 'Collins' - vzpřímený habitus; plody bleděmodré, chutné, středně velké a pevné; rychlý růst
- 'Coville' - výška do 2m; plodenství bohaté, pozdní
- 'Darrow' - výška 1,5 - 2,1m; pozdní; do -23 až -28°C
- 'Duke' - vzpřímený habitus; výška 1,8m; plody bleděmodré, pevné, velmi rané; do -24 až -28°C
- 'Earliblus' - rané
- 'Elizabeth' - kulovitý habitus; výška 1,5 - 1,8m, šířka 1,2 - 1,5m; plody tmavěmodré až černé,
střední
- 'Elliot' - vzpřímený habitus; plody středně velké, modré; pozdní
- 'Friendship' - kompaktní habitus; plody středně velké
- var. glabrum - listy drobně brvitě pilovité, namodralé, na spodní straně holé
- 'Goldtraube' - plody rané, bohaté, pevné, sladké, stejně dozrávající; středně rychlý růst
- 'Goldtraube 23' - rané
- 'Grower' - velký keř
- 'Herbert' - výška do 1,4 (i 1,5)m; plody pozdní, velmi velké, nakyslé, aromatické; do -28 až -30°C;
pozdní
- 'Herma' - vyžaduje oporu

https://www.rostliny.net/rostlina/Vaccinium corymbosum
https://www.rostliny.net/rostlina/Cyanococcus_corymbosus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cyanococcus_cuthbertii
https://www.rostliny.net/rostlina/Vaccinium_amoenum
https://www.rostliny.net/rostlina/Vaccinium_constablaei
https://www.rostliny.net/rostlina/Vaccinium_constablaei
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=299
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=225
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=401
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=289
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=402
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=297
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=211
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=404
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=298
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=212
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=212
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=408
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=209
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=433
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=409
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=207
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=294
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=199
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=213
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=216
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=296
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=215


- 'Hortblue Poppins' - balkónová
- 'Chandler' - vzpřímený habitus; výška do 1,6m; plody rané až středně časné, velké až 2cm; rychlý
růst; pozdní
- 'Chanticleer' - velmi ranná
- 'Chippewa' - kompaktní; výška i šířka 0,9 - 1,2m; plody bleděmodré, chutné
- 'Jersey' - plody středně velké a sladké
- 'Late Blue' - vzpřímený habitus; plody bohaté, pevné, bleděmodré, jemná chuť
- 'Liberty' - pozdní
- 'Nelson' - výška 1,3 - 1,8m; plody bohaté, velké, aromatické a výrazné chuti, konec léta; do -28 až
-34°C
- 'North Blue' - výška 0,6 - 1m; velké tmavěmodré sladké plody, léto
- 'Northland' - kompaktní habitus; výška 1,2m; květy voskovité, zvonkovité, rané; plody drobné,
tmavěmodré; do -34 až -40°C
- 'Patriot' - výška 1,2 - 1,8m; plody rané, velké, bohaté a pravidelné; snáší horší podmínky; do -34 až
-40°C; rané
- 'Pemberton' - bohatý vzpřímený růst; výška do 2m; bohaté plodenství
- 'Pink Lemonade' - výška 1,5m; růžové středně pozdní až pozdní plody
- 'Pioneer' - samosprašný, plody menší
- 'Polaris' - výška 0,9 - 1,2m; plody sladké, aromatické
- 'Reka' - střední
- 'Rubel' - vzpřímený habitus; výška i šířka do 2m; plody bohaté, malé a pevné; odolný
- 'Sierra' - vysoký vzpřímený habitus; plody bohaté, středně velké
- 'Spartan' - vysoký vzpřímený otevřený habitus; plody velmi rané, velké, bleděmodré, chutné; pro
nižší nadmořské výšky, rané
- 'Stanley' - vzpřímený habitus; výška do 2m; velké listy
- 'Sunrise' - výška 1,3 - 1,6m; do -24 až -28°C
- 'Sunshine Blue' - výška i šířka 1,2m; květy růžové; plody sladké, tmavěmodré
- 'Tomahawk' - listy na podzim oranžové
- 'Toro' - kompaktní křovinatý habitus; výška 1,2 - 1,5m, šířka 1,5 - 1,8m; listy na jaře bronzové,
později tmavězelené a na podzim červené; květy růžové až bílé; plody velké, bohaté
- 'Walcott' - velmi rané plody
- 'Weymouth' - středně velký rozložitý habitus; listy velké
- 'Yelloberry Blue' - listy v mládí oranžovobronzové, později žluté; plody modré

Vyžaduje vlhkou kyselou (pH 4,5) a dobře propustnou půdu bohatou na živiny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

